
 

1 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - MONTELIBRETTI 
RMIC8AW00A - P.zza della Repubblica 21 - 00010 Montelibretti   0774/608018  fax 0774/609616 

 rmic8aw00a@istruzione.it  C.F. 94032580584 

  

 

All’albo 

Al sito web 

 

 

Oggetto: Avviso di vendita ai sensi dell’art. 34 del Regolamento del 28 agosto 2018, n. 129. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante il “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTE le Linee Guida per la gestione del patrimonio e degli inventari da parte delle istituzioni 

scolastiche ed educative statali ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, 

adottate dal Ministero dell’Istruzione;  

VISTO il regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari, adottato del Consiglio di 

Istituto con delibera del 04/07/2019 

VISTO il verbale della Commissione del 28 luglio 2021, contenente l’elenco dei beni fuori uso e 

non più utilizzabili; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 08/10/2021; 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, 

così come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 

protezione dei dati GDPR); 

AVVISA 

gli alunni e i relativi genitori, il personale docente e ATA ed eventuali altri interessati, che sono in 

vendita i beni fuori uso e non più utilizzabili, di cui all’elenco allegato al presente avviso.  

Gli interessati trasmettono una manifestazione d’interesse, sottoscritta dal legale rappresentante, in 

caso di persone giuridiche, ovvero dal soggetto privato da trasmettersi tramite PEC entro 26 ottobre 

2021 alle ore 13,00. 

Istituto Comprensivo "PIAZZA DELLA REPUBBLICA" - C.F. 94032580584 C.M. RMIC8AW00A - AOO_RM_0001 - Ufficio Protocollo

Prot. 0003441/U del 12/10/2021 15:54
VI.7 - Inventario e rendiconto patrimoniale



 

2 

 

Le offerte devono indicare esattamente il corrispettivo offerto, che non potrà essere inferiore al 

prezzo di stima calcolato dalla Commissione, secondo i criteri di cui all’art. 34, comma 1, del D.I. 

129/2018. 

I soggetti interessati trasmetteranno una manifestazione di interesse a ritirare uno o più beni oggetto 

di cessione, specificando il bene e l’eventuale quantità. 

La gara sarà aggiudicata al migliore offerente, anche in presenza di una sola offerta.  

L’aggiudicazione verrà effettuata dalla Commissione, che procederà alla verifica della regolarità 

delle buste pervenute, nonché alla valutazione delle offerte ivi contenute e all’assegnazione dei beni 

al miglior offerente, anche in presenza di una sola offerta.  

A parità di offerta la gara sarà aggiudicata seguendo l’ordine di priorità come di seguito elencato: 

a) Genitore di alunno dell’Istituto; 

b) Altro personale dell’Istituto; 

c) Personale di altre Istituzioni Scolastiche; 

d) Associazioni, ONLUS - altri Enti Pubblici; 

e) Altri offerenti. 

In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, con formale dichiarazione scritta, 

quanto segue: 

▪ di sollevare l’istituto da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene 

acquistato; 

▪ di farsi carico delle spese di trasporto; 

▪ di stipulare il contratto di cessione dei beni entro e non oltre trenta giorni 

dall’aggiudicazione definitiva; 

▪ di saldare il corrispettivo pattuito attraverso bonifico sul conto corrente bancario della scuola 

entro e non oltre sette giorni dalla stipula del contratto con la contestuale consegna 

dell’attestazione di versamento di quanto pattuito sul conto corrente bancario della scuola. 

Si precisa che i suddetti beni possono essere visionati entro il 15 ottobre 2021. 

La graduatoria sarà pubblicata sul sito internet della scuola.  

Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta, si procederà alla cessazione gratuita alla Croce 

Rossa, con la redazione di apposito verbale. 

In assenza assoluta di quanto previsto nel paragrafo precedente, si procederà ad inviare i beni alla 

discarica pubblica, tenendo presente la normativa vigente in materia di smaltimento dei rifiuti. 

I dati contenuti nella manifestazione di interesse, da rilasciare obbligatoriamente ai fini del 

procedimento in atto, saranno trattati dall’istituzione scolastica, in qualità di titolare, esclusivamente 

nell’ambito del procedimento stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 196/2003, come 

modificato dal D.Lgs. 101/2018, nonché in conformità con il Regolamento UE n. 679/2016.  

Per chiarimenti e informazioni, in ordine alla procedura si può contattare il settore competente 

all’indirizzo e-mail rmic8aw00a@istruzione.it 

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, si precisa, infine, che il RUP del procedimento è il 

DSGA.  

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Luca Rinaldo Villani 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme ad esso connesse 



 

3 

 

Allegato: 

 

SEDE – SEGRETERIA PIAZZA DELLA REPUBBLICA 21 

Descrizione bene N° Inventario Valore Stato 

SEDIA DATTILO 98 0,00 non 

funzionante 

POLTRONCINA SIMILPELLE GIREVOLE 105 0,00 non 

funzionante 

SEDIA DATTILO 108 0,00 non 

funzionante 

FOTOCOPIATRICE CANON IR 2020 175 0,00 non 

funzionante 

PROIETTORE EPISCOPIO EPI 650 179 4,99 non 

funzionante 

LAVAGNA LUMINOSA 180 6,61 non 

funzionante 

ASTA PER MICROFONO 181 2,10 non 

funzionante 

TVC MIVAR 32 N25 TUD+PIEDIST. 185 165,00 non 

funzionante 

VIDEOREGISTRATORE SINUDYNE SV 9222 190 89,50 non 

funzionante 

TVC MIVAR 2152 TVD 192 45,25 non 

funzionante 

RADIOREGISTRATORE PHILIPHS AW 7150 193 13,91 non 

funzionante 

RADIOREGISTRATORE SONY CFD 222L 196 29,84 non 

funzionante 

TASTIERA XWIN 95 105 TASTI M.GK1507 235 4,70 non 

funzionante 

TASTIERA XWIN 95 105 TASTI M.GK1507 236 3,59 non 

funzionante 

TASTIERA 105 TASTI  237 3,59 non 

funzionante 

TASTIERA 238 3,59 non 



 

4 

 

funzionante 

PC THOSHIBA S1800 400 PENT 915S2944 241 0,00 non 

funzionante 

STAMPANTE LASER SAMSUNG 1510 254 0,00 non 

funzionante 

CALCOLATRICE SHARP MOD EL2902E 255 18,63 non 

funzionante 

PC SERVER P43 GH ASUS 276 0,00 obsoleto 

PC ASUS TERMINETOR 277 0,00 obsoleto 

PC ASUS TERMINETOR 278 0,00 obsoleto 

PC ASUS TERMINETOR 279 0,00 obsoleto 

PC ASUS TERMINETOR 280 0,00 obsoleto 

PC ASUS TERMINETOR 281 0,00 obsoleto 

MONITOR SAMSUNG 17” 284 0,00 obsoleto 

MONITOR SAMSUNG 17” 285 0,00 obsoleto 

MONITOR SAMSUNG 17” 287 0,00 non 

funzionante 

CALCOLATRICE SHARP MOD EL2902E 327 19,95 non 

funzionante 

GRUPPO CONTINUITA’ APC SERVER 429 0,00 non 

funzionante 

NOTEBOOK DELL VOSTRO 3558 I3-400 522 0,00 non 

funzionante 

TOTALE VALORE   411,25  

 

SEDE – PLESSO SCUOLA SECONDARIA E PRIMARIA A. MORO MONTELIBRETTI 

Descrizione bene N° Inventario Valore Stato 

FOTOCOPIATRICE CANON IR 2016 - 173 0,00 non 

funzionante 

VIDEOREG. SINUDYNE MATR.0112305226 249 21,84 non 

funzionante 



 

5 

 

TELEVISORE 28 THOMSON MOD.282G - 253 78,11 non 

funzionante 

SOUND MIXER PHILIPS 191 58,65 Non 

funzionante 

NOTEBOOK ASUS X54C - SX038V - 394 0,00 non 

funzionante 

MONITOR 17HYUNDAI LCD - 339 0,00 obsoleto 

MONITOR 17HYUNDAI LCD - 340 0,00 obsoleto 

MONITOR 17HYUNDAI LCD - 341 0,00 obsoleto 

MONITOR 17HYUNDAI LCD - 342 0,00 obsoleto 

MONITOR 17HYUNDAI LCD - 343 0,00 obsoleto 

MONITOR 17HYUNDAI LCD - 344 0,00 obsoleto 

MONITOR 17HYUNDAI LCD - 345 0,00 obsoleto 

MONITOR 17HYUNDAI LCD - 346 0,00 obsoleto 

MONITOR 17HYUNDAI LCD - 347 0,00 obsoleto 

MONITOR 17HYUNDAI LCD - 348 0,00 obsoleto 

MONITOR 17HYUNDAI LCD - 349 0,00 obsoleto 

STAMPANTE LASER HP COLOR 2600 350 0,00 non 

funzionante 

PC CLIENTE MS MIDAS 329 0,00 obsoleto/non 

funzionante 

PC CLIENTE MS MIDAS 330 0,00 obsoleto/non 

funzionante 

PC CLIENTE MS MIDAS 331 0,00 obsoleto/non 

funzionante 

PC CLIENTE MS MIDAS 332 0,00 obsoleto/non 

funzionante 

PC CLIENTE MS MIDAS 333 0,00 obsoleto/non 

funzionante 

PC CLIENTE MS MIDAS 334 0,00 obsoleto/non 

funzionante 



 

6 

 

PC CLIENTE MS MIDAS 335 0,00 obsoleto/non 

funzionante 

PC CLIENTE MS MIDAS 336 0,00 obsoleto/non 

funzionante 

PC CLIENTE MS MIDAS 337 0,00 obsoleto/non 

funzionante 

PC CLIENTE MS MIDAS 338 0,00 obsoleto/non 

funzionante 

PC SERVER  MAT 01010 328 0,00 obsoleto 

NOTEBOOK EX2540-50R - EX2540-50HR - 

Intel® Core(TM) i5-7200U 

528 256,20 non 

funzionante 

TOTALE VALORE   414,80  

 

 

SEDE – PLESSO SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA BORGO SANTA MARIA 

Descrizione bene N° Inventario Valore Stato 

SCANNER CANON M. VZP203853 - 313 0,00 non 

funzionante 

TELEVISORE PHILIPS - 351 94,50 non 

funzionante 

STAMPANTE MULTIFUNZIONE LASER 

COLORI SAMSUNG - 

408 0,00 non 

funzionante 

TOTALE VALORE  94,50  

 

SEDE – PLESSO SCUOLA PRIMARIA MORICONE 

Descrizione bene N° Inventario Valore Stato 

PCNETON AP 1920 INTEL 402 0,00 obsoleto 

PCNETON AP 1920 INTEL 403 0,00 obsoleto 

PCNETON AP 1920 INTEL 404 0,00 obsoleto 

PCNETON AP 1920 INTEL 405 0,00 obsoleto 



 

7 

 

TOTALE VALORE  0,00  

 

SEDE – PLESSO SCUOLA SECONDARIA MORICONE 

Descrizione bene N° Inventario Valore Stato 

RADIOREGISTRATORE GRUNDIG RK640 245 23,91 non 

funzionante 

STAMP. SAMSUNG Nø S. B1BW400033F 258 0,00 non 

funzionante 

PC INTEL CONTROL WKS 12224 352 0,00 non 

funzionante 

STAMPANTE CANON IT 2018 353 0,00 non 

funzionante 

TELO PER PROIEZIONE A PARETE  362 44,10 non 

funzionante 

NOTEBOOK SAMSUNG NP260 367 0,00 non 

funzionante 

NOTEBOOK SAMSUNG NP260 368 0,00 non 

funzionante 

NOTEBOOK SAMSUNG R530 

ZQY793AZ602624 

381 0,00 non 

funzionante 

SCANNER CANON M. VZP203733 

MEDIA 

312 0,00 non 

funzionante 

TOTALE VALORE  68,01  

 

 

 


		2021-10-13T09:35:24+0200




